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Nr. 436, 2015 m. birželio 21 d.  

 

XII EILINIS SEKMADIENIS – TĖVO DIENA 
 

Pal. Jurgio Matulaičio misija rūpinasi jos narių religinėmis reikmėmis bei dvasiniu  
ugdymu. Lietuvių kalba skelbia Kristaus Evangeliją, puoselėja lietuviškas  

religines tradicijas ir papročius, taip pat katalikiškai  
auklėja jaunimą lietuviškoje aplinkoje. 

 

SVEIKINAME SUTVIRTINIMO PROGA 

 

Birželio 14 d. Jo Ekscelencija vyskupas Kęstutis Kėvalas teikė 
Sutvirtinimo sakramentą Jonei June, Juditai Magelinskaitei ir Gerdai 
Simkevičiūtei. Sveikiname naujai sutvirtintas merginas ir jų šeimas! 
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Popiežius Pranciškus paskyrė jėzuitą naujuoju Kauno arkivyskupu 

 
 

SVEIKINAME TĖVUS 
 

 Trečią birželio sekmadienį 
švenčiame Tėvo dieną JAV. Kaip 
žinome, Lietuvoje Tėvo diena švenčiama 
pirmąjį birželio sekmadienį. Tačiau data 
nėra reikšminga, bet svarbu, kad visi 
gerai suprantame abiejų tėvų svarbą ir 
reikšmę vaiko ir kiekvieno mūsų 
gyvenime. Pažinti pasaulį padeda abu 

tėvai. Didelė palaima augančiam vaikui turėti vienas kitą ir savo 
vaikus mylinčius tėvus. Vaikai – tarsi lakmuso popierėlis, kuris 
sugeria ir perima šeimoje tvyrančią atmosferą. Juk ir Tėvo 
dienos šventimas prasidėjo nuo dukros, kuri patyrė begalinę 
tėvo meilę. Luisa Dodd 1910 m. 
sukūrė judėjimą pagerbti tėvams. 
Reikėjo laiko, kol ši šventė buvo 
visuotinai pripažinta. Net 
suaugusiems mums reikia tėvų 
artumo, gera pabūti kartu, nors 
kartais ir neturime nieko svarbaus 
pasakyti. 
 Galbūt ir jums teko 
skaityti istoriją, kurioje 
pabrėžiama tėvo svarba vaiko 
gyvenime. Ji buvo atspausdinta 
tinklapyje telegrama.lt. 
   Sūnaus ir tėčio pokalbis: 
,,Tėti, ar galiu tavęs paklausti?“ 
Tėtis atsako: „Žinoma sūnau, 
klausk.“ ,,Tėti, kiek tu uždirbi per valandą?“ ,,O koks tau 
skirtumas?“ – šyptelėjo tėvas. ,,Aš tik noriu žinoti,“ – toliau 
prašė sūnus. ,,Na, jei taip nori, per valandą uždirbu 7 eurus.“ 
Ach, nuliūdo sūnus ir nulenkė galvą. „Tėti, gal galėčiau 
pasiskolinti iš tavęs 4 eurus?“ Tai papiktino tėvą. „Jeigu tu 
klausi manęs, kiek aš uždirbu, tik tam, kad galėtum pasiskolinti 
iš manęs pinigų ir nusipirkti dar vieną nelemtą žaislą...Marš į 
savo kambarį, tu nenaudėli. Pamąstyk, koks savanaudis esi. 

Kasdien aš dirbu labai sunkiai, kol uždirbu tuos pinigus.“ 
Nuliūdęs mažasis berniukas nuslinko į savo kambarį. Tėvas 
atsisėdo ir pradėjo dar labiau piktintis vaiko įžūlumu. „Kaip jis 
drįsta klausti tokio dalyko tik tam, kad išpeštų iš manęs 
pinigų?“ Po kurio laiko tėvas nusiramino ir pradėjo svarstyti: 
„Galbūt jis norėjo nusipirkti kažką, ko jam tikrai labai reikia. 
Juk pinigų neprašo dažnai.“ Tėvas nuėjo prie vaiko kambario 
durų, atidarė ir paklausė, ar sūnus jau miega. Vaikas atsakė: 
„Ne, tėti.“ Tėvas pradėjo atsiprašinėti, sakydamas, kad per 
smarkiai sureagavo į sūnaus klausimą. Pasiteisino, kad buvo 
sunki ir ilga darbo diena, kad buvo pavargęs. Paskui padavė 
sūnui prašytus 4 eurus. Berniukas greitai pakilo nuo lovos ir 
padėkojo tėveliui. Paskui iš po lovos išsitraukė krepšelį su 
pinigais. Tai matydamas tėvas vėl pradėjo pykti. Vaikas 

skaičiavo pinigus ir su šypsena 
pažvelgė į tėvą. Tėvas piktokai 
paklausė, kam jam reikalingi tie 
pinigai, nes ir taip jau turįs. 
Sūnus atsakė, kad neturėjęs 
pakankamai, bet dabar jau 
turėsiąs. Ir ištarė: „Tėti, aš turiu 7 
eurus. Ar galėčiau nusipirkti 1 
valandą tavo laiko? Prašau, grįžk 
rytoj valandą anksčiau. Labai 
norėčiau kartu su tavimi 
pavakarieniauti.“ Tėvui suspaudė 
širdį, kurį laiką jis negalėjo ištarti 
nė žodžio. Tuomet apkabino savo 
sūnų ir prašė atleidimo. 
   Ši graži, jaudinanti 

istorija yra priminimas visiems: sunkiai dirbame, laikas bėga. 
Nepraleiskime gyvenimo vien darbui, neskirdami laiko tiems, 
kuriuos labiausiai mylime ir kuriems taip reikia dėmesio ir 
pabuvimo drauge. Pasidalinkime savo laiku su brangiais 
žmonėmis.  Dėkokime Dievui, kad yra mūsų laukiančių ir mus 
mylinčių. Atsiprašykime tų, kuriems nesuspėjome per darbus 
surasti laiko ir pasakyti, kiek daug jie mums reiškia. 

Tėvas Algis Baniulis, SJ 

 Kauno arkivyskupijos kurijos pranešimas: 
 2015 metų birželio 11 dieną Šventasis Tėvas 
Pranciškus priėmė Kauno arkivyskupo metropolito 
Sigito Tamkevičiaus SJ atsistatydinimą iš pareigų pagal 
Kanonų teisės kodekso 401 kanono 1 paragrafo 
nuostatas ir naujuoju Kauno arkivyskupu metropolitu 
paskyrė dabartinį Panevėžio vyskupą Lionginą Virbalą 
SJ. Kol paskirtasis arkivyskupas perims arkivyskupijos 
valdymą, arkivyskupijai toliau vadovaus arkivyskupas 
Sigitas Tamkevičius apaštalinio administratoriaus 
teisėmis.  
 Palaimintojo Jurgio Matulaičio misijos 
bendruomenė nuoširdžiai džiaugiasi ir sveikina naująjį 
arkivyskupą Lionginą Virbalą SJ! 
 Nuotraukoje, centre: 2014 m. rudenį, Jo 
Ekscelencija Lionginas Virbalas, dar būdamas 
vyskupu, mūsų misijoje teikė Sutvirtinimo sakramentą. 
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PRANEŠIMAI MISIJOJE 

 GALERIJOJE „SIELA“ – paskutinė sezono paroda. 
Rinktinė paroda iš ciklo „LDM archyvų turtai“ bus 
eksponuojama iki šių metų rugpjūčio 30 d. Maloniai kviečiame 
apsilankyti! 
 

 ČIKAGOS ARKIVYSKUPIJOS Auksinių vestuvių 
jubiliejaus šv. Mišios šiais metais bus aukojamos sekmadienį, 
rugpjūčio 30 d., 2:45 val. p. p., Šventojo vardo katedroje 
(„Holy Name Cathedral“). Adresas: 735 North State Street, 
Chicago, Illinois. Kviečiame dalyvauti poras, susituokusias 
1965 m. Informacija ir registracija tel.: (312) 534-8351 arba 
www.marriageandfamilyministries.org, arba paskambinus į 
misijos raštinę. 
 

 PSICHOLOGINĖS IR DVASINĖS PAGALBOS 
draugija (PDPD) tęsia nemokamų susitikimų-konsultacijų ciklą 
Lemonte kiekvieno mėnesio antrą sekmadienį po Mišių, 12:15 
val. p. p. kambaryje ,,Pas prelatą“. Psichologinės pagalbos tel.: 
(866) 438-7400. 

 
 

Birželio mėnesį misijos raštinės darbo laikas: 
pirmadieniais, trečiadieniais ir penktadieniais 

nuo 9 val. r. – 12 val. p. p. 

 
 
 
 
 
 
 

 

Ieva Sofija Januškevičius 
Downers Grove, IL 

Tėvai: Ramūnas Januškevičius ir Birutė Zemblytė  
Krikšto tėvai: Tadas Rekašius ir  

Rasma Geniniauskaitė 
 

Claudia Urbonavičius 
Glendale Heights, IL 

Tėvai: Ramūnas Urbonavičius ir Inga Urbonaitė 
Krikšto tėvai: Arūnas Urbonas ir Brigita Urbonienė 

REKOLEKCIJOS NAŠLIAMS 
 

 „Džiaugsmingas ir vėl“ tarnystės programa šių metų 
liepos 25 ir 26 d. rengia dviejų dienų trukmės rekolekcijas/
savipagalbos grupę, skirtą padėti našliams ir našlėms iš naujo 
surasti viltį ir džiaugsmą. Rekolekcijų laikas: šeštadienį – nuo 
8:45 val. r. iki 7:30 val. v., o sekmadienį – nuo 8:45 val. r. iki 
3:30 val. p. p. Rekolekcijos vyks: Holy Family Parish, 
Inverness, IL. Platesnė informacija ir būtina registracija tel.: 
(708) 354-7211 arba www.joyfulagain.org. Kaina – 85 dol. 
(mokestis padengia dviejų dienų mitybos ir reikmenų išlaidas). 
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2015 m. birželio 21 d. 
 

XII EILINIS 

SEKMADIENIS  

 

Pirmasis skaitinys – Nuo čia tegu lūš tavo bangos įžūlios  

        (Job 38, 1. 8-11) 

Atliepiamoji psalmė – Dėkokite Viešpačiui: jis maloningas per 
            amžius. Arba: Aleliuja. (Ps 107) 

Antrasis skaitinys – Štai atsirado nauja (2 Kor 5, 14-17) 

Evangelija – Kas gi jis toksai? Net vėjas ir ežeras jo klauso!  

        (Mk 4, 35-40) 

Mišiolėliuose:       259 psl. – Mišių maldos  

       730 psl. – Mišių skaitiniai 

5 

LITURGINIS SAVAITĖS KALENDORIUS 
 

22 P Šv. Paulinas Nolietis, vyskupas;  

 šv. Jonas Fišeris, vyskupas, ir Tomas Moras, kankiniai 

 Pr 12, 1-9; Ps 33; Mt 7, 1-5 

23 A Pr 13, 2. 5-18; Ps 15; Mt 7, 6. 12-14 

24 T ŠV. JONO KRIKŠTYTOJO GIMIMAS 

 Vigilija: Jer 1, 4-10; Ps 71; 1 Pt 1, 8-12; Lk 1, 5-17 

 Diena: Iz 49, 1-6; Ps 139; Apd 13, 22-26; Lk 1, 57-66. 80 

25 K Pr 16, 1-12. 15-16; Ps 106; Mt 7, 21-29 

26 P Pr 17, 1. 9-10. 15-22; Ps 128; Mt 8, 1-4 

27 Š Šv. Kirilas Aleksandrietis, vyskupas, Bažnyčios mokytojas 

 Pr 18, 1-15; Lk 1, 46-50. 53-55; Mt 8, 5-17 

28 S XIII EILINIS SEKMADIENIS (I sav.) 

 Išm 1, 13-15; 2, 23-24; Ps 30; 2 Kor 8, 7.9. 13-15; Mk 5, 21-43 

 (skaitiniai: 732-735 psl.)  

Birželio 21 d. Kunigas Skaitytojai  Komunijos dalintojai Patarnautojai 

9 val. r. 
 
 
11 val. r.  
 
   
6 val. v.  

t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 

Mantas Kisielius  
 
 
Aušrelė Sakalaitė  
Svajone Kerelytė 
 
Jolita Džiaugienė  

O. Daugirdienė 
A. Jonikas 
Ž. Jonikienė   
I. Grigaitienė 
V. Kerelytė 
A. Kamantienė  

Pagal vasaros tvarkaraštį 
 
 
Pagal vasaros tvarkaraštį 

Birželio 28 d. Kunigas Skaitytojai  Komunijos dalintojai Patarnautojai 

9 val. r. 
 
 
11 val. r.  
 
   
6 val. v.  

t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 

Lina Poskočimaitė  
 
 
Vytas Čuplinskas  
Rita Maleiškienė 
 
Jolanta Kilikevičienė  

G. Jonikaitė 
D. Kisielienė 
J. Kurpis  
R. Narbutienė 
V. Valaitytė 
R. Marchertienė                               

Pagal vasaros tvarkaraštį 
 
 
Pagal vasaros tvarkaraštį 

Atliepiamoji psalmė – Dėkokite Viešpačiui: jis maloningas per amžius. Arba: Aleliuja. 

 

 Kol mes neužaugame, niekada nesusimąstome, koks 
nuostabus yra Tėtis – geras, išmintingas. Mes paprasčiausiai 
diena iš dienos priimame tai, ką jis nuolat aukoja dėl mūsų, 
nes mus myli. Brangusis Tėveli, ačiū už begalinį tavo rūpestį, 
už didžiulę meilę, tavo ramią išmintį ir tvirtas rankas, kurios 
visuomet saugojo mus ir gelbėjo iš kiekvieno pavojaus. Nega-
li būti mielesnio Tėčio už tave. Linksmos Tėvo dienos ir nuo-
latinės Dievo palaimos! Su didžiausia meile. 

Sveikiname su  

Tėvo diena 

 

Tėčio malda 
 

Brangus dangiškasis Tėve, 
meldžiu, saugok mano šeimą ir 
apglėbk mus savo meile. Duok 
mums tvirtą tikėjimą ir padėk 
visuomet sekti Tavo mokymu. 
Prašau, siųsk savo Dvasią, kad 

niekuomet nenutoltume nuo 
Tavęs. Viešpatie, savo meile 

sustiprink mano šeimą. Laikyk 
mus vieningus ir leisk, kad savo 

gyvenimu liudytume Tave. 
 

(nežinomas autorius) 
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Sekmadienis, birželio 21 d. 
9 v.r. -už Raymond Blinstrubas (Daiva ir 
Ray Panarai) 
-už Juozą Bubulą (šeima) 
-už Antaną Poskočimą 
-už Feleksą Valaitį (šeima) 
-už Balį Polikaitį (šeima) 
-už Adolfą Ruibį 
-už Lindą Petramalą (5 metinės) 
-už Mikučauskų ir Smelstorių šeimas  
(A. F. Mikučiauskai) 
-už Augustiną Orentą 
-už Joaną ir Kazimierą Skripkus 
-už Liudą Balsį 
-už Justiną Stanaitį (Liubinskai) 
-už Juozą Liubinską, Sr. (Liubinskai) 
-už Adolfą Palionį 
-už Tomą Remeikį (2 m.) (žmona) 
-už Fabijoną Brazaitį 
-už Alvydą Dunčą (žmona) 
-sveikatos ir Dievo palaimos Jadvygai 
Kliorienei (Daugirdai) 
-už Liuciją Daknienę (duktė) 
-už Janiną Filipavičienę (draugė) 
-už Juozą Bubulą 
-sveikatos ir Dievo palaimos Raimundui 
-už Raymond Blinstrubas (Juškai) 
-Dievo palaimos Paškevičių šeimai 
-už Vilmą Grigonienę 
-už Jūrą (1 mėn.) (dukra) 
-už Edvardą Biskį (vaikai) 
-Danutei ir Kazimieriui sveikatos ir 
Dievo palaimos (duktė) 
-už Liudą Venclovą (šeima) 
-už Bronę Černienę (2 m.) 
-už Joną ir Albiną Kurus 
-už Marion ir Karen Wydra (1 mėn.) 
-už Mariją Graužinienę (N. Graužinis) 
-už Malec gyvuosius ir mirusius gimines 
ir draugus 
-už Vytę Antaną (šeima) 
-už Igną Mačiuką (šeima) 
-už Rolandą Lipskį (šeima) 
-už Petrą Semošką (šeima) 
-už Rimvydą Jakštą (šeima) 
-už Stanislovą Rasiką (4 met.) (sūnūs) 
-už Oną Sireikienę  
-už Joną Saboliauską  
-už Vytautą Jonušą ir tėvelius (šeima) 
-Ligijai prašant sveikatos ir Dievo 
palaimos (Zita) 
-už Praną Pranckevičių  
(M. ir D. Salikliai) 
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-už Viliją Marchertienę (šeima) 
-už Janiną Sevcenko (Tatiana ir Oksana) 
-už Jurgį ir Joną Kolytus (Sakalauskai) 
-už Juozą ir Vytą Sakalauskus 
(Sakalauskų šeima) 
-už Ireną Šeškauskienę, mirusią 
Lietuvoje 
 
11 v.r -už gyvus ir mirusius misijos 
narius 
6 v.v. - 
 
Pirmadienis, birželio 22 d. 
8 v.r. -Generalinio jėzuitų vyresniojo 
intencija 
 
Antradienis, birželio 23 d. 
8 v.r. -už Jurgį Radzevičių 
 
Trečiadienis, birželio 24 d. 
8 v.r. -Dievo palaimos ir sveikatos 
Daivai 
 
Ketvirtadienis, birželio 25 d. 
8 v.r. -už Algimantą Songailą 
 
Penktadienis, birželio 26 d. 
8 v.r. -už Petrą ir Bronę Ežierskius 
(Genovaitė) 
 
Šeštadienis, birželio 27 d. 
8 v.r. -už Pauliną ir Joną Bivainius 
-už Motiejų (dukra) 
-už Vytautą ir Aldoną Šoliūnus 
 
Sekmadienis, birželio 28 d. 
9 v.r. -už Liuciją Navickienę 
-už Bronių Siliūną 
-už Andrių Izokaitį 
-už Julių Širką (šeima) 
-už Petrą Pupių 
-už Jadvygą Kazlauskienę 
-už Juozą Vaitiekų (45 m.) 
-už Adomą Džeržanauskį (žmona, 
duktės šeima) 
-už Praną Pranckevičių (Korp! Giedra) 
-už Petrą Daknį ir jo šeimą (duktė) 
-už Genovaitę ir Povilą Ramanauskus 
bei mirusius gimines (sūnus) 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos 
narius 
6 v.v. - 
 
Pirmadienis, birželio 29 d. 
8 v.r. –už gyvus ir mirusius jėzuitų 
geradarius 
 

ŠV. KOMUNIJA 
 

Priimti Šventą Komuniją 
kviečiami visi katalikai, 
tinkamai pasiruošę ir 
nusiteikę, jau anksčiau 
priėmę Pirmąją Šventą 
Komuniją. Dėl kurios nors 

priežasties nepriimantys Komunijos 
kviečiami širdyje artintis prie Kristaus ir 
malda vienytis su tikinčiųjų bendruomene.  
 Pageidaujantiems susitaikyti su 
Dievu ir su savo sąžine numatytos Susitai-
kymo sakramento (išpažinties) valandos. 
Taip pat galima kreiptis į kunigą dėl tokių 
aplinkybių, kaip nebažnytinė santuoka ar 
tikėjimo klausimais.  
 Komunija priimama į burną arba į 
rankas, sudėjus delnus, už žingsnelio 
patiems įsidėjus į burną (Komunija 
nesinešama). Kai Komunija dalijama ir iš 
taurės, taurę paimti tvirtai į rankas.  
Nepriimantys Komunijos kviečiami ant 
krūtinės sukryžiuoti rankas, prie dalijančių  
prieiti palaiminimo. 

RINKLIAVA BIRŽELIO 7 D. 
   
9:00 v. r.    –  $2361.00  
 

11:00 v. r.  –  $1132.00  
     

6:00 v. v.    –    $348.00  
 

Paštu          –    $860.00  
 

NUOŠIRDŽIAI DĖKOJAME UŽ JŪSŲ 

AUKAS IR PARAMĄ MISIJAI! 

ANONIMINIŲ ALKOHOLIKŲ (AA) 
draugijos susirinkimai lietuvių kalba 
vyksta PLC konferencijų salėje du kartus 
per savaitę: sekmadieniais nuo 7 val. v. iki   
8 val. v. ir trečiadieniais  nuo 8 val. v. iki 9 
val. v.  
Al-Anon bendrijos susirinkimai vyksta 
PLC konferencijų salėje sekmadieniais 
nuo 7 val. v. Kviečiame visus 
susidomėjusius. Pasiteirauti galite 
telefonais: 630-674-5414 arba 630-267-
7065.  

MISIJOS MIRUSIEJI: 
 

Adomas Džeržanauskas 
Romeoville, IL 



Vaikus sakramentams ruošia Misijos seselės. Kreiptis tel.: 
630-243-1070.  

Prasidėjus mokslo metams, kiekvieno mėnesio pir-
mąjį sekmadienį vyksta vaikų Mišios.  
Pradžia  9 val. r.  

KRIKŠTAS 

Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kunigu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

Šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 5 val. iki 6 val. p. p. 
Visada galima pasiprašyti kunigą po šv. Mišių arba 
susitarti dėl patogesnio laiko. Pirmą mėnesio penktadienį 
išpažinčių klausoma ryte prieš šv. Mišias nuo 7:30 val. 
Bendruomeninės apeigos per Adventą ir Gavėnią. 

SUTAIKINIMO SAKRAMENTAS 

Krikšto sakramentas teikiamas jums patogiu laiku, pirmiau 
susitarus su kunigu. Prieš Krikštą su abiem tėvais ir 
krikštatėviais vyksta pokalbis kiekvieno mėnesio trečią 
sekmadienį po 9 val. r. šv. Mišių. Pokalbio vieta: 
kambarėlyje ,,Pas Prelatą", esantį prie zakristijos. Bent vienas 
krikštatėvis turi būti priėmęs Sutvirtinimo sakramentą. Gavėnios 
metu Krikštas neteikamas, išskyrus ligos atvejus.  

PARUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

ŠVENTOS MIŠIOS 

Šiokiadieniais         8 val. r. 
 
Sekmadieniais        9 val. r.; 11 val. r. ir 6 val. v. 

Misijos direktorius  kun. Algis Baniulis, SJ  
                                   tel. 630-257-5613.  
 
Kunigas zakristijoje būna prieš ir po šv. Mišių. 
Šeštadienį ir sekmadienį nuo 5 val. p. p. iki 6 val. v. 
 
Misijos seselės: Laimutė Kabišaitytė ir 
      Judita Zabitaitė  - tel. 630-243-1070 
 
Zakristijonai: Valius Razma, ses. Laimutė, ses. Judita 
  
Jūratė Grabliauskienė (Misijos choro vadovė) - 
 tel. 630-362-4691 
Darius Polikaitis (choro „Vyturys“ vadovas) 
Rimantas Ramanauskas (Misijos choro pirmininkas) 
 
Daina Čyvienė (raštinės administratorė)  
 tel. 630-257-5613  
Aušrelė Jonynaitė (sąskaitininkė) 
Rūta Kuncienė (finansų komitetas)  
 
Birutė O‘Brien (žiniaraščio redaktorė) -  
el. paštas: matulaitisnews@gmail.com 
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